КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИР1ИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕСАЛБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.08.2024 с. Большая Салба ' № 14-р

О возложении обязанностей по совершению нотариальных действий на
территории муниципального образования Болынесалбинский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», согласно части 4 ст.1, ст. 37 «Основ законодательства РФ о
нотариате» от 11.02.1993 № 4462-1, во исполнение Приказа Министерства
юстиции Российской Федерации от 07.02.2020 № 16 «Об утверждении
Инструкции о порядке совершения нотариальных действий должностными
лицами местного самоуправления», руководствуясь Уставом
Болынесалбинского сельсовета Идринского района Красноярского края
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Возложить на ведущего . специалиста Администрации
Болынесалбинского сельсовета Елисееву Юлию Васильевну обязанность по
совершению следующих нотариальных действий в муниципальном
образовании Болынесалбинский сельсовет Идринского района
Красноярского края:

1) удостоверять доверенности, за исключением доверенностей на
распоряжение недвижимым имуществом;

2) принимать меры по охране наследственного имущества путем
производства описи наследственного имущества;

3) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;
4) свидетельствовать подлинность подписи на документах;
5 Удостоверять сведения о лицах в случаях,

предусмотренных законодательством Российской Федерации;
6) удостоверять факт нахождения гражданина в живых;
7) удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида

по зрению, проживающего на территории соответствующего поселения или
муниципального района, с факсимильным воспроизведением его
собственноручной подписи;

8) удостоверять факт нахождения гражданина в определенном месте;
9) удостоверять тождественность гражданина с лицом, изображенным на

фотографии;
10) удостоверять время предъявления документов;
11) удостоверять равнозначность электронного документа документу на

бумажном носителе;

12) удостоверяют равнозначность документа на бумажном носителе
электронному документу.

13) выдавать дубликаты документов, выражающих содержание
нотариально удостоверенных сделок»

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации
Болынесалбинского сельсовета Идринского района Красноярского края от
12.01.2016 №1-р «О возложении обязанностей по совершению нотариальных
действий».

3. Копию данного распоряжения направить в Управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и
подлежит обязательному размещению на официальном сайте
Администрации Болынесалбинского сельсовета в сети Интернет
https://bolshesalbinskii-rQ4.gosweb.gosuslugi.ru.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

А.В.Гесс

https://bolshesalbinskii-rQ4.gosweb.gosuslugi.ru